
„Liebes Publikum – Grüße von der Insel“ 
FJA 2021 – Frühjahrsausstellung des KVTS e.V. als virtuelle-Ausstellung in der Online-Galerie des KVTS 

ab Mittwoch, 24.März 2021 – „Vernissage“ um 19 Uhr 
24 Stunden geöffnet 

 

 Name, Vorname lebt /arbeitet in Bildtitel Technik 
30 x 18 cm 
18 x 30 cm Jahr Preis in € 

1 
Beese Horst, * 1949 
hlbeese@t-online.de 

83365 Sondermoning, 
08669 – 81 96 87 

Grüße von Insel zu Insel Zeichnung Bleistift, Farbstift 18 x 30 2021 280 

2 
Berger Petra, * 1966 
kontakt@fewo-artesana.de 

83236 Übersee 
08642 – 59 67 60 

Zwiesprache Acryl 18 x 30 2021 120 

3 
Berndt Siglinde, * 1957 
berndt99@t-online.de 
www.siglindeberndt.kulturserver.de 

83155 Neubeuern 
08035 – 443 96 

Quartier Papierobjekt 18 x 30 x 10 
27.1.20

21 
190 

4 
Bierdimpfl Gabriele, * 1960 
gabi.bierdimpfl@gmail.com 

83278 Traunstein 
0157 31 77 52 28 

Ohne Titel Collage, Acryl 18 x 30 2021 
unverkäu

flich 

5 
Bock-Köhler Christa, * 1949 
bockarts@gmail.com 
www.christabock-arts.de 

83501 Prien am Chiemsee 
08051 – 66 38 82 3 

Die Kunst schläft nie! 
Fotocollage 
Vorderseite Aludibond 

18 x 30 2021 
Vordersei

te 90 

6 
Brandl Corinna, *1951 
brandl.corinna@t-online.de 

83233 Bernau 
08051 92 04 0 

Liebes Publikum … Acryl 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

7 
Bunk Helga, * 1941 
helga.bunk@web.de 

83308 Trostberg 
08621 – 61 41 9 

Spaziergang am See Fotografie 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

8 
Cansaya Yaninne 

yaninne@gmx.de 
www.yaninnecansaya.com 

83233 Bernau 
08051 –  66 10 6 

Die Reise der Vögel Öl auf Leinwandkarton 30 x 18 2021 200 

9 
Dahn-Rubin Eva 
evadahn@gmail.com 
www.evadahn.com 

83229 Aschau i. Chiemgau 
0176 34 13 00 31 

Wir bleiben in Verbindung Malerei und Collage 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

10 
Dietz Monika 
monikaliane@arcor.de 

83355 Grabenstätt 
08661 – 98 31 83 7 

Familie im Lockdown Ton, Holzsockel 
Höhe 10 - 30 

cm 
2020/21 

unverkäu
flich 

11 
Dittmar Peter, * 1945 
dittmart@hotmail.com 
www.dittmart.com 

83501 Prien / (und Sidney) 
0152 03 83 06 57 

Als die Zeit zum Stillstand kam 
Fotoreproduktion 
Original Mischtechnik 

18 x 30 
100 x 100 

2021 
auf 

Anfrage 

12 
Dräger Gabriele, * 1948 
gabi-draeger@t-online.de 

80803 München 
089 – 39 62 87 

Gefühlscocktail Acryl auf Papier 18 x 30 2021 10 

13 
Dufter Robert, * 1969 
robert.dufter@t-online.de 

83313 Siegsdorf 
08662 – 66 55 25 

21_02_12_Licht_Blick Farbstifte 18 x 30 2021 190 

  



14 
Egger Isolde, * 1943 
art@isolde-egger.de 

86825 Bad Wörishofen 
08247 – 45 51 

sex on the beach Papiercollage, Fotomontage 18 x 30 2021 50 

15 
Englmaier Sophie, * 1983 
sophie.englmaier@gtmx.de 

893413 Fridolfing 
0170 16 41 87 8 

Wachsen hinter Glas / 
Selbstbildnis 

Fotografie 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

16 
Freutsmiedl Maria, * 1945 
maria@freutsmiedl.de 

83352 Altenmarkt 
08621 – 74 05 

Traum – Freiheit - grenzenlos Acryl auf Papier 18 x 30 2021 90 

17 Glitsch Gotthard, * 1937 
69124 Heidelberg 
06221 – 78 41 12 

Connex (Inselgruß) 
Farblinolschnitt, Einzeldruck 
(Reduktionsschnitt) 

18 x 30 2021 220 

18 
Gremmer Sabine, * 1962 
sabine.gremmer@web.de 

83376 Truchtlaching 
08667 – 87 69 17 

Biohazard 
Mischtechnik auf Papier, 
Fotografie digital bearbeitet 

18 x 30 2021 75 

19 
Hagen Maura, * 1943 
maurahagen@gmx.de 

83278 Traunstein 
0861 – 20 04 

Grüße aus meinem 
Erinnerungsmix 

Pastell, Farbstifte, Collage 
30 x 18 
18 x 30 

Januar 
2021 

200 

20 
Hartmann Annette, * 1949 
mail@tpa-hartmann.de 

83132 Pittenhart 
08624 82 04 98 0 

Worte der Mutter Erde Fotografie 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

21 
Heider Michael, * 1956 
annelies @heider.tirol 

A-5020 Salzburg 
0043 662 – 64 81 87 

good morning Europe PC-Grafik 18 x 30 2021 50 

22 
Heilmeier Edith, * 1954 
e-m.heilmeier@web.de 
www.edith-heilmeier.de 

83224 Grassau 
08641 – 69 99 12 

Isoliert 
Pappmache, Holz, Draht, 
Acryl, Glas 

18 x 30 x 18 2021 250 

23 
Henle Doris, * 1953 
d.henle@web.de 
www.dorishenle.de 

85072 Eichstätt 
08421 – 48 28 

Atem-Schaffung Mischtechnik auf Papier 18 x 30 2021 85 

24 
Höchstetter Alex, * 1985 
kunst-hoechstetter@gmx.de 

83339 Chieming 
08664 – 64 40 84 4 

Empathie 2.0 
Mischtechnik (Acryl, Grafik, 
Collage) 

18 x 30 2021 120 

25 
Hoerath Angela, * 1968 
horatha88@gmail.com 

83132 Pittenhart 
08624 - 87 79 21 

Durchlichtung I und II Schablone, Edding 18 x 30 2021 
VS 124 
RS 111 

26 Holzapfel Erika 
83342 Tacherting 
08634 62 44 10 

Eine Schöne aus Bayern Acryl auf Papier 18 x 30 2021 90 

27 
Hübner Wolfgang, * 1953 
w.huebner.waging@web.de 

83329 Waging 
08681 – 9158 

Erinnerung an Istrien Foto von Skizze 18 x 30 2021 80 

28 
Jander Ele, * 1950 
gabrielejander@gmx.de 

83339 Chieming 
08664 – 14 99 

to whom it may concerne Bleistift, Buntstift, Filzstift 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

29 
Kaiser Gertrud, * 1938 
gertrud-kaiser@online.de 

83125 Eggstätt 
08056 – 17 03 

ohne Titel Bleistift auf Karton 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

mailto:e-m.heilmeier@web.de
mailto:d.henle@web.de
mailto:a.hoerath@gmx.de


30 
Kallsperger Anton, * 1946 
htkallsperger@gmx.de 

83278 Traunstein 
0861 – 14 65 4 

Corona Mischtechnik, Collage 18 x 30 20121 
auf 

Anfrage 

31 
Kirsch Anna, * 1952 
anna.f.kirsch@web.de 

83075 Au 
08064 90 65 85 6 

untitled Fotografie 18 x 30 2020 35 

32 
Kirst Sophia, * 1987 
sophiakirst@googlemail.com 

83313 Siegsdorf 
0171 57 96 28 2 

Liebesgrüße Wein und Zeichnung 30 x 18 2021 
auf 

Anfrage 
 

33 
Klinkenberg-Weigel Monika, * 1950, 
mklinkenberg@outlook.com 
www.weigel-bremen.de 

83278 Traunstein 
0861 – 70 69 63 18 

Sumpfblüten Farbstifte auf Collage 18 x 30 2021 
je 60 € 
(Orig.) 

34 
Kruedener Jürgen von, * 1938 
krue3@gmx.de 

83324 Ruhpolding 
08663 – 41 72 45 

Ohne Titel Fotografie 18 x 30 2021 180 

35 
Kurtz Inge, * 1949 
inge-kurtz@web.de 
www.inge-kurtz.de 

84529 Tittmoning 
08687 – 99 42 56 

homeland security Collage 30 x 18 2021 
2,70 

Portokost
en 

36 
Maizou Gerard J., * 1947 
gerard.maizou@t-online.de 

83278 Traunstein 
0861 – 21 16 06 42 

Grüße von der Blumeninsel Digitalfotografie 18 x 30 2021 10 

37 
Manzke Hildegard, * 1948 
hildemanzke@rudipfluegl.de 

83043 Bad Aibling 
08061 – 34 38 69 

Das mach‘ ich nur, wenn … Fotografie kaschiert 18 x 30 2021 120 

38 
Matussek Claudiha-Gayatri, * 1954 
claudiha.g.matussek@t-online.de 

80807 München 
089 – 34 45 11 

*Insel*Farb*Ton*Licht* 
Original Farbstifte, am PC 
bearbeitet 

18 x 30 
2020/20

21 

Acryl je 
140 

zus.250 
Papier je 

95 
zus180 

39 
Mayr Jutta, * 1953 
mail@jutta-mayr.de 
www.jutta-mayr.de 

83115 Neubeuern 
08035 – 59 14 

Das letzte mal Fotografie, digital bearbeitet 18 x 30 2021 
unverkäu

flich 

40 
Mehnert-Kalenda Sylvia, * 1959 
s.kalenda@gmx.de 

83454 Anger 
08656 – 98 92 43 4 

Nymphen schauern auf mich 
herab 

Aquarell und Buntstifte 18 x 30 2021 120 

41 
Merker Christoph, * 1969 
e.c.merker@t-online.de 

83471 Schönau a. K. 
08652 – 61 43 3 

Abstand halten Mixed Media 18 x 30 2021 
unverkäu

flich 

42 
Morawetz Helmut, * 1948 
helmut.m@gmx.at 

A 5061 Elsbethen 
0043 6505102657 

Zeit für Änderung 
Collage auf Foto, 
Mischtechnik 

18 x 30 2021 75 

43 
Mühlbacher Helmut, * 1968 
helmutmuehlbacher@gmx.de 
www.muehlbacher-kunst.de 

83278 Traunstein 
0861 – 90 96 11 3 

Fortschritt Linoldruck 18 x 30 2021 100 

44 
Müller Waltraud, * 1945 
waltraudmueller-ba@t-oneline.de 

83043 Bad Aibling 
08061 – 93 97 28 

Liebes Publikum, Grüße von der 
Insel 

Collage 18 x 30 2021 230 



45 
O Kane Barbara, * 1955 
info@herz-kraft.de 

83377 Vachendorf 
0176 32 52 37 52 

frei Mischtechnik 30 x 18 2021 171 

46 
Opelt Berit, * 1958 
kunst@berit-opelt.de 

81373 München 
089 74 14 18 68 

Wir mussten gehen … 
Nr. 1 der Serie 

Mischtechnik auf Stahlplatte 18 x 30 2021 290 

47 
Pflügl Rudi, * 1951 
hildemanzke@rudipfluegl.de 

83043 Bad Aibling 
08061 – 34 38 69 

Abstand bast … Fotografie kaschiert 18 x 30 2021 120 

48 
Pföß Patrick, *1981 
patrickpfoess@gmx.de 

83379 Wonnenberg 
0160 91 95 12 43 

Grüße aus Irland und Schottland Fotografie + Link zu Youtube 18 x 30 2020 
unverkäu

flich 

49 
Plank Johann, * 1955 
johannplank@web.de 

84581 Garching an der Alz 
08634 – 60 06 

Grüße von der Insel 
Vernis mou 
(Abdruckverfahren) 

30 x 18 2021 zus. 100 

50 
Rackl Monika, * 1964 
monika@g-a-rackl.de 
www.chiemseebruckgalerie.de 

83257 Gollenshausen 
08667 – 80 97 00 

Meine INSEL Fotoreproduktion 30 x 18 2021 60 

51 
Regensburger Willee, * 1954 
willee.regensburger@hotmail.de 
www.wth-regensburger.com 

83355 Grabenstätt 
08661 – 98 36 24 

Himmelreich Fotomontage 18 x 30 2021 320 

52 
Reiter Uli, * 1954 
info@undo.de 
www.uli-reiter.de 

83257 Gstadt 
08054 – 825 

Frostfutter 
Fotografie, digital bearbeitet, 
gedruckt auf Aludibond 

18 x 30 2021 160 

53 
Rummel-Dietrich Ilse, * 1962 
ilse-rummel-dietrich@live.de 

83236 Übersee 
08642 – 59 78 93 

Spaziergang auf der Insel 
Aquarell und Acryl auf 
Aquarellpapier 

18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

54 
Schmidt Regina Viktoria, * 1950 
regina.v.schmidt@freenet.de 
www.regina-v-schmidt.de 

83278 Traunstein 
0861 – 21 17 80 40 

please hold the line … please 
hold the line … 

Modelliermasse, 
Pfauenfederkiele 

18 x 30 2021 300 

55 
Scholl Agelinde, * 1943 
agelinde.scholl@gmx.de 
www.agelindescholl.de 

84529 Tittmoning 
08687 – 356 

Stühle am Meer Fotografie 30 x 18 2011 
auf 

Anfrage 

56 
Schunk Petra, * 1962 
schunk@me.com 
www.petraschunk.de 

83250 Marquartstein 
0171 55 62 59  4 

Wertpapier Fotografie 18 x 30 2021 
unverkäu

flich 

57 
Sebaldt Elisabeth, * 1957 
elisabeth.sebaldt@googlemail.com 

83362 Surberg 
0861 – 90 98 37 01 

Venezia Acryl und Collage 18 x 30 2021 120 

58 
Sedlmeier Harald, * 1957 
harisedlmeier@gmail.de 

80336 München 
089 – 53 80 99 2 

Coronamore Digitalfotografie 18 x 30 2020 
auf 

Anfrage 

59 
Seiffert Rolf, * 1950 
info@rws-foto.de 

84529 Tittmoning 
0151 12 77 23 97 

Grüße von der Insel Fotografie 18 x 30 2020 
auf 

Anfrage 

mailto:Ilse-rummel-dietrich@live.de
mailto:schunk@me.com
mailto:elisabeth.sebaldt@googlemail.com


60 
Stahl Fritz, * 1940 
fritz.stahl@gmx.de 

83278 Traunstein Licht am Ende des Tunnels Fotografie am PC bearbeitet 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

61 
Stahl Herbert, * 1947 
herbertstahl@gmx.de 

83339 Chieming,  
08664 – 13 28 

Gespinste - Hirngespinste 
16 Fotografien, am PC 
bearbeitet 

30 x 18 2021 180 

62 
Stein Monika 
Monikastein3@icloud.com 

83246 Unterwössen 
08640 12 58 

Man sollte es aussitzen Betonskulptur 15 x 16 x 10 2021 440 

63 
Strähhuber Cosima, * 1972 
cosima.straehhuber@t-online.de, 

83278 Traunstein 
0861 – 20 92 64 7 

Lautvoll Papierschnitt / Collage 18 x30 2021 
auf 

Anfrage 

64 
Strohmeyer-Haider Marah, * 1955 
marahart@gmx.de 

83233 Bernau 
08051 – 64 04 24 2 

Zeit für Herzblut 
Materialcollage, Blattgold, 
Vlies,  

18 x 30 
Jan 

2021 
280 

65 
Sturmat Anja, * 1971 
anjasturm@gmx.de 

83278 Traunstein 
0151 41 20 18 73 

Brösel im Schädel Zeichnung und Collage 30 x 18 2021 90 

66 
Sünderhauf Ulla, * 1939 
ulla@sunderhauf.net 

83308 Trostberg 
08621 – 64 97 08 8 

Ferien Fotografie am PC bearbeitet 18 x 30 2021 
auf 

Anfrage 

67 
Taucher Silvia, * 1974 
s.taucher@gmx.de 

83253 Rimsting 
08054 90 82 69 2 

Grüße von der Insel Mischtechnik 
Original  

90,4 x 37 
2021 

auf 
Anfrage 

68 
Tauser Christa, * 1961 
christa@grafikatelier-tauser.de  

83339 Chieming 
08667 – 276 

Inselverbindungen 
Mischtechnik, Acryl, Tusche, 
Ölkreide 

18 x 30 2021 
unverkäu

flich 

69 
Thußbas Evelyn , * 1948 
evelynthussbas@googlemail.com 

83278 Traunstein 
0861 - 60429 

Im Inseldickicht Zeichnung und Collage 18 x 30 2021 200 

70 
Unger Heidi, * 1970 
info@bruchstueckhaft.de 

Chiemgau Eure Jessica Installation 18 x 30 2021 je 110 

71 
Veith Jeffrey, *1979 
jeffrey-veit@gmx.net 
www.jeffrey-veit.de 

83278 Traunstein 
0178 69 34 03 2 

Kallithea Mischtechnik auf Holz 18 x 30 2021 450 

72 Wagner Herrmann, * 1928 
83370 Seeon 
08624 – 15 97 

ohne Titel Original Acryl auf Karton 40 x 30 2021 
unverkäu

flich 

73 
Wittmann Christine, * 1951 
christl@wittis-kunst.de 

83233 Prien 
08051 96 49 52 4 

Auf der Insel Acryl auf Papier 18 x 30 2021 je 110 

74 
Wittmann Luise, * 1954 
post@luise-wittmann 

85429 Tittmoning,  
08683 – 89 13 43 

Grüße von der Insel 
Ausschnitt eines Aquarells 
(Fotografie) 

 2021 
auf 

Anfrage 

75 
Würtinger Andrea, * 1966 
awuertinger@gmx.net 

83313 Siegsdorf 
08662 – 12 63 9 

Langsam wird’s Zeh (zäh) Acryl auf Karton 18 x 30 2021 100 

 

mailto:straehhuber@t-online.de

